



پارلمان بنگلادش منحل شد

یک روز پس از استعفا و فرار شیخ حسینا نخست‌وزیر بنگلادش در پی هفته‌ها ناآرامی‌های مرگبار، دفتر ریاست جمهوری، پارلمان این کشور را منحل اعلام کرد. سازمان دهندگان اعتراض‌ها بر نامه‌ریزی کردند تا با مقام‌های ارتش بنگلادش دیدار کنند در حالی که تاکید دارند دولت تحت رهبری ارتش را نخواهند پذیرفت. شیخ حسینا، ۷۶ ساله که اکنون به هند گریخته است، از سال ۲۰۰۹ میلادی به‌عنوان نخست‌وزیر بنگلادش بر سرکار آمد و در انتخابات ژانویه گذشته نیز برای چهارمین بار در انتخابات پیروز شد. این ناآرامی‌ها در دوره صدارت وی بی سابقه بود. از سوی دیگر سوپرمانیام جایشینکار وزیر خارجه‌هندروز گذشته در جلسه پارلمان گفت که دهلی نو با فرمانده ارتش بنگلادش گفت‌وگو کرده تا از امنیت بیش از ۱۰ هزار دانشجوی هندی در آن کشور اطمینان حاصل کند. به دنبال بحران سیاسی در بنگلادش، هند نیروهای اضافی به مرز با آن کشور اعزام کرده است. جایشینکار در این راستا از گارد مرزی خواسته تا به‌طور ویژه‌ای با توجه به وضعیت بنگلادش در حالت آماده‌باش باقی بمانند.



غزه باید تحت کنترل تشکیلات خودگردان باشد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن بزداخته خواندن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس، خواستار تسلط تشکیلات خودگردان بر نوار غزه شد. عباس در این باره گفت: «غزه باید تحت اشراف سازمان آزادی‌بخش فلسطین و دولت مشروع فلسطین باشد.» رئیس تشکیلات خودگردان در ادامه افزود که طرح‌های اسرائیل برای تسلط موقت بر نوار غزه قابل قبول نیست. محمود عباس در حالی سخن از اداره غزه به میان آورده است که کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، یکشنبه‌شب، خبر داد رئیس تشکیلات خودگردان اخیراً سندی ۱۰۱ صفحه‌ای به آمریکا درباره چگونگی اداره نوار غزه ارائه کرده است. کانال ۱۲ گزارش داده بود که در این سند، تاکید شده است برای برآورد ساختن نیازهای حکومتی و امنیتی در غزه و همچنین برای پیشبرد برخی امور از جمله برداشتن آوارها، ترمیم ساختمان‌ها و شبکه‌های ارتباطی و برقی به کمک گسترده بین‌المللی نیاز است.



پایان ماه عسل دولت استارمر

سی‌ان‌ان در مطلبی با اشاره به خشونت‌های جاری در بریتانیا در پی حمله با سلاح سرد یک نوجوان آفریقایی‌تبار و کشته شدن سه کودک، وضعیت جاری را نخستین بحران دولت جدید «کی‌یر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس و پایان ماه عسل وی پس از انتخابات توصیف کرد. شورش گروه‌های راست افراطی که از هفته گذشته سراسر بریتانیا را در بر گرفته، دولت جدید استارمر را با بدترتیبی نظمی بیش از یک‌دهه اخیر تسلط بر امور روبه‌رو کرده است. به نوشته سی‌ان‌ان، انبوهی از حامیان راست افراطی، هتل‌هایی را که در آنها پناهجویان نگهداری می‌شدند، به آتش کشیده و افراد داخل آنها را گرفتار و وحشت‌زده کردند. هم‌زمان دیگر گروه‌های تندرو نیز با به آشوب کشیدن و آسیب رساندن به ساختمان‌های عمومی با پلیس درگیر شده و با پرت کردن وسایل گوناگون، برخی مأموران پلیس را هم زخمی کرده‌اند. گفته می‌شود تاکنون ۵۰ مأمور در شورش‌های اخیر مجروح شده‌اند.

بشر در هنگ کنگ و تحریم برخی مقام‌های هنگ کنگ دیده می‌شود. او در دوره حضور در سننا به همراه مارکو روبریو طرحی را ارائه داد که براساس آن افراد تأثیرگذار در سرکوب اعتراضات و تضعیف دموکراسی در هنگ کنگ با تحریم مواجه شوند. هریس همچنین در تدوین طرحی در راستای مقابله با نقض حقوق بشر علیه اویغورها مشارکت داشت.

در مورد تایوان انتظار می‌رود در دولت هریس حمایت غیررسمی از این جزیره ادامه پیدا کند و در صورت تهدید نظامی چین، حمایت‌ها تشدید شود. در سپتامبر ۲۰۲۲ هریس در این خصوص گفت: «حمایت از توان دفاع از خود تایوان سیاست قدیمی ما بوده است.»

پس از انتخاب شدن به‌عنوان معاون رئیس جمهور، هریس با رئیس جمهور چین و رئیس جمهور تایوان دیدار و گفت‌وگو داشت. هریس در حاشیه یک اجلاس آسیایی دیداری کوتاه با شی جین‌پینگ رئیس جمهور چین داشت و از او خواست که خطوط ارتباطی میان واشنگتن و پکن باز نگه داشته شوند. او با رئیس جمهور تایوان هم در حاشیه مراسم تحلیف رئیس جمهور هندوراس دیدار کرد.

هریس در جریان یکی از چهار سفر خود به آسیا در مقام معاون ریاست جمهوری، به کره جنوبی سفر کرد. او در این سفر وارد منطقه غیرنظامی بین جنوب و شمال شد و تلاش‌ها برای محدود کردن نفوذ چین در منطقه تاکید کرد.

نشریه فارن افزر در تحلیلی پیرامون نگاه چین به رویکردهای کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا در قبال پکن نوشته است: هشت سال پیش، دولت اول ترامپ رویکرد بسیار متخاصم‌تر و جدل‌آمیزتری را در روابطش با پکن پی گرفت که از نگاه بسیاری از ناظران چینی «گیج‌کننده» بود. در حقیقت [آمریکای ترامپ] به جای این که با چین به‌عنوان یک شریک تجاری و گاهی نیز یک رقیب تجاری رفتار کند، این کشور را یک «قدرت تجدیدنظرطلب»، یک «رقیب استراتژیک» و حتی یک «تهدید» عنوان کرد. نکته جالب توجه این که دولت بایدن هم - به‌رغم تغییراتی که در لحن سخنان آمریکا در قبال چین ایجاد کرده - این تغییر را حفظ و تقویت کرده و حتی در برخی از جوانب و مسائل آن را بیشتر هم کرده است. در واقع، به نظر می‌رسد یک اجماع دوحزبی در واشنگتن وجود دارد که چین را دشمن اصلی ایالات متحده می‌داند - و این همان چیزی است که گروه‌های پرشماری از تحلیلگران آن را در چارچوب جنگ سرد تحلیل می‌کنند.

برای ناظران چینی و از نگاه این تحلیلگران و استراتژیست‌ها دو حزب بزرگ ایالات متحده به جای ارائه روش‌ها و رویکردهای جایگزین برای کشور خود و جهان، هر دو، رویکردی کلی نسبت به چین دارند که در سال‌های اخیر ظهور کرده و ریشه در مسائل و نگرانی‌های سیاسی داخل ایالات متحده دارد. مهم‌تر این که اکثر ناظران چینی انتظار ندارند تغییر رئیس جمهور باعث تغییرات قابل توجهی در سیاست ایالات متحده در قبال چین خواهد شد. با این حال به شدت تلاش می‌کنند متوجه شوند که کدام تفکر در نهایت در واشنگتن به پیروزی خواهد رسید!

فارغ از موضوع چین، معاون رئیس جمهور آمریکا سابقه انتقاد از نقض حقوق بشر در میانمار را دارد. او در موضوع کره شمالی از سیاست‌های دولت ترامپ در قبال پیونگ‌یانگ انتقاد می‌کرد. هریس که مادرش اصالتی هندی دارد، بارها از دولت هند انتقاد کرده و دیدارهایی با برخی مخالفان دولت هند داشته است. با این حال ناندرنا مودی در سفر خود به واشنگتن در سال ۲۰۲۳، به ستایش از نقش هریس در روابط دو کشور پرداخت.



تداوم؟

است خارجی و نسبت آن با سیاست‌های جو بایدن

ساونت کامالا هریس انتخاب شد

قابلیت‌های انتخاباتی، حضور خود را در انتخابات ریاست جمهوری اعلام ریاست جمهوری برگزید. والز ۶۰ ساله، متولد نبراسکا و پدر فرزندش از ورود به عرصه سیاست، در گارد ملی ارتش خدمت کرده و سپس در ۲۰۰۴ بازی می‌گردد که به عنوان عضوی از کمیون ریاست جمهوری طی دوره کاری خود به‌عنوان عضوی از مجلس نمایندگان (۲۰۰۷ تا انتخابات سال ۲۰۱۸ با شکست رقیب جمهوری خواه خود به عنوان یک بار دیگر در انتخابات فرمانداری مینه‌سوتا پیروز شود.

مدار طبقه کارگر بایشینه‌ای روستایی، گزینه جذابی برای مستقل‌ها و بق دا کوتای شمالی، در مصاحبه‌ای با نیویورک تایمز گفت که او «شخصی

نظر می‌رسد. به گزارش فوربس، والز، به مختلف اجتماعی و سیاسی، تحولات را تأمین وعده‌های غذایی رایگان در نه‌های تبدیلی، گام مهمی در جهت‌اشته است. در واکنش به انتقادات سیاسی شهروندان و احترام به حقوق طای حق رای به حدود ۵۵ هزار نفر از برداشته است. او همچنین ۱۰ اعتراضات ناشی از او به این اعتراضات را وجه قرار گرفته است. اختیار داشتن سلاح و محدود کردن این



برگزار شد، تاکید کرد که تعهد واشنگتن به امنیت رژیم اسرائیل «زلزل‌ناپذیر» است.

مجموعه اظهارات و موضع‌گیری‌های او نشان می‌دهد در دوره ریاست جمهوری او سیاست حمایت از اسرائیل ادامه خواهد یافت اما احتمالاً با شدت کمتری نسبت به دوره ریاست جمهوری بایدن. هریس در موضوع ایران از جمله سیاستمداران آمریکایی است که از توافق برجام حمایت کرده و اقدام نظامی آمریکا در ژانویه ۲۰۲۰ در راستای ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده وقت سپاه قدس ایران را محکوم کرده است. او در آن زمان به همراه تعدادی دیگر از سناتورهای طرحی را در سنا ارائه داد که در صورت تصویب، اقدامات نظامی بیشتر علیه مقام‌ها و اهداف ایرانی را منع می‌کرد. در موضوع عربستان سعودی، هریس در زمان حضور در سنا با ترقی خواهان همراه شد و از جمله طرفداران محدود کردن فروش تسلیحات و کمک‌های نظامی به ریاض بود. او جنگ یمن و کشته شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی به دستور محمد بن سلمان ولیعهد و حاکم دوفکتوی عربستان را دلیل همراهی خود با فشارها بر ریاض عنوان می‌کرد.

معاون رئیس جمهور آمریکا همچنین سابقه اتخاذ مواضعی را دارد که از نگاه رهبران ترکیه بسیار ناراحت‌کننده است. او از جمله قانونگذارانی بود که از به رسمیت شناختن نسل‌کشی ارمنی در دهه ۱۹۱۰ توسط عثمانی حمایت می‌کرد و آنکارا بسیار از این مسئله عصبانی بود.

آسیا و اقیانوسیه

هریس در آسیا هم احتمالاً ادامه‌دهنده مسیر دولت بایدن و طرفدار اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه‌ای برای مهار چین خواهد بود. او در دوره ریاست جمهوری ترامپ از رویکرد دولت او در قبال چین انتقادی کرد و در مناظره نامزدی‌ها معاونت ریاست جمهوری به مایک پنس معاون ترامپ گفت که «دولت در جنگ تجاری شکست خورده است.» به باور هریس، تعرفه‌های تعیین شده از سوی ترامپ برای واردات کالاهای چینی «به ضرر مردم آمریکا بود» و تأثیری بر متوازن کردن روابط چین و آمریکا نداشت.

پولیتیکو نوشته است: «هریس به مانند بسیاری از سیاستمداران حاضر در دولت فعلی موافق سیاست ریسک‌زدایی از رابطه با چین است و کاهش اتکا به چین در زنجیره‌های تأمین و سرمایه‌گذاری‌ها را پیشنهاد می‌کند. این سیاست کشورهای اروپایی را هم تشویق به کاهش وابستگی به چین می‌کند.»

هریس سال گذشته در گفت‌وگویی با سی‌بی‌اس در این خصوص گفت: «ما در باره قطع رابطه یا کنار گذاشتن تجارت با چین صحبت نمی‌کنیم. حرف ما درباره اطمینان حاصل کردن از حفاظت از منافع مردم آمریکاست. ما باید در تعیین شرایط و قوانین مسیر تجارت با چین یا مخالفت با شرایط و قوانین یک رهبر باشیم نه فرمانبردار.»

در کارنامه هریس ارائه طرحی برای ارتقای وضعیت حقوق

هریس در موضوع ایران از جمله سیاستمداران آمریکایی است

که از توافق برجام حمایت کرده و اقدام نظامی آمریکا در ژانویه ۲۰۲۰ در راستای ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده وقت سپاه قدس ایران را محکوم کرده است.

آسیا و اقیانوسیه

هریس در آسیا هم احتمالاً ادامه‌دهنده مسیر دولت بایدن و طرفدار اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه‌ای برای مهار چین خواهد بود.

هریس سال گذشته در گفت‌وگویی با سی‌بی‌اس در این خصوص گفت: «ما در باره قطع رابطه یا کنار گذاشتن تجارت با چین صحبت نمی‌کنیم. حرف ما درباره اطمینان حاصل کردن از حفاظت از منافع مردم آمریکاست. ما باید در تعیین شرایط و قوانین مسیر تجارت با چین یا مخالفت با شرایط و قوانین یک رهبر باشیم نه فرمانبردار.»

در کارنامه هریس ارائه طرحی برای ارتقای وضعیت حقوق

در کارنامه هریس ارائه طرحی برای ارتقای وضعیت حقوق